
 
 
 
 

       SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 
 
 
 
 

 

RESOLUÇÃO N.º 2.968/2019 – GS/SEED  

 
Súmula: Revoga a Resolução 
n.º 5.661– GS/SEED, de 16 de 
dezembro de 2016. 

 

 

 

O Secretário de Estado da Educação e do Esporte, no uso das 

atribuições legais conferidas pela Lei n.º 19.848, de 3 de maio de 2019, e pelo 

Decreto n.º 1.437, de 23 de maio de 2019, considerando o teor da Lei 

Complementar n.º 123, de 9 de setembro de 2008, bem como o contido no 

processo n.º 15.860.215-6, 

 

 

RESOLVE: 
 

 

 

Art. 1.º Revogar a Resolução n.º 5.661 – GS/SEED, de 16 de 

dezembro de 2016. 

 

Art. 2.º Esta Resolução entrará em vigor na data da sua publicação. 

 

Curitiba, 30 de julho de 2019. 

 

 
Renato Feder 

Secretário de Estado da Educação e do Esporte 

 


